
 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 
Předdefinovaná preferenční kritéria 

 

Níže uvedená preferenční kritéria jsou v instruktážním listu k formuláři Fiche označena 

jako „preferenční kritérium typ A“ a MAS k nim vytváří pouze jednotlivé bodové 

hladiny. 

 

1. Název preferenčního kritéria: Počet obyvatel obce 

Popis preferenčního kritéria: Dopad projektu na obce dle počtu obyvatel obce, 

kde se nachází místo realizace projektu. V případě, že projekt zasahuje do více 

obcí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v 

jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován. 

Hodnocení a kontrola proběhne ke dni podání Žádosti o dotaci dle dokumentu 

ČSÚ: Počet obyvatel v obcích České republiky. Aktuální verze dokumentu je 

vyvěšena na webových stránkách MAS jako příloha výzvy.                                            

V případě změny místa realizace, musí být dodržena zvolená bodová hladina.  

 

2. Název preferenčního kritéria: Finanční náročnost projektu 

Popis preferenčního kritéria: Body budou přiděleny na základě výše 

způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti 

o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených bodů. 

 

3. Název preferenčního kritéria: Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS 

– intervence 52.77 SP SZP 

Popis preferenčního kritéria: Přidělené body vychází z počtu žádostí daného 

žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci intervence 52.77 SP SZP, bez ohledu 

na fakt, zda k realizaci došlo/dochází, či ne.  

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a 

nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS. 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

4. Název preferenčního kritéria: Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev  

MAS – operace 19.2.1. PRV 2014-2020 

Popis preferenčního kritéria: Přidělené body vychází z počtu žádostí daného 

žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV, bez ohledu 

na fakt, zda k realizaci došlo/dochází, či ne.  

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a 

nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS. 

 

5. Název preferenčního kritéria: Délka realizace projektu 

Popis preferenčního kritéria: Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou 

realizace.  

Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. 

Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola probíhá dle data 

podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF. 

 

6. Název preferenčního kritéria: Účast na seminářích k dané výzvě 

Popis preferenčního kritéria: Žadatel se zúčastnil seminářů/webinářů MAS k 

dané výzvě.   

Hodnocení a kontrola bude provedena na základě prezenční listiny MAS doložené 

jako příloha k Žádosti o dotaci. 

 

7. Název preferenčního kritéria: Propagace nad rámec povinné publicity 

Popis preferenčního kritéria: Součástí realizační fáze projektu (i jako 

nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity 

bodované v tomto kritériu nesmí být totožné s povinnou publicitou projektu. 

Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše, jaké nástroje/formy propagace 

MAS/CLLD v projektu uskuteční.  

Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) 

informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu (formy) propagace 

doložených k Žádosti o platbu. 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

8. Název preferenčního kritéria: Projekt zahrnuje využití stávající stavby 

Popis preferenčního kritéria: Využití stávající stavby pro realizaci projektu. 

Předmětem projektu jsou stavební úpravy stávající stavby. Podporovány budou 

také projekty zaměřené na nově pořízené stroje, zařízení, vybavení a 

technologie, které budou umístěny v prostorách stávající stavby (nelze uznat 

pouhé parkování vozidel). Stávající stavbou se rozumí stavba, která je ke dni 

podání Žádosti o dotaci evidována v katastru nemovitostí (KN).  

Žadatel předloží výpis z katastru nemovitostí ne starší než jeden měsíc od 

podání Žádosti o dotaci (dostačující je náhled do elektronické verze KN s 

vyznačením lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím měřítku, ze které 

bude patrné číslo popisné/evidenční).  

Hodnocení a kontrola bude prováděna na základě Žádosti o dotaci a výpisu z 

katastru nemovitostí, který musí být předložen se Žádostí o dotaci. 

 

9. Název preferenčního kritéria: Velikost žadatele 

Popis preferenčního kritéria: Velikost žadatele dle počtu zaměstnanců. 

Zaměstnancem se rozumí osoba zaměstnaná na hlavní pracovní poměr.   

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do 

Žádosti o dotaci a dle doloženého výpisu zaměstnanců, který zaměstnavatel 

eviduje pro Českou správu sociálního zabezpečení.  

 

10. Název preferenčního kritéria: Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v 

území MAS 

Popis preferenčního kritéria: Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u 

fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci. 

 

11. Název preferenčního kritéria: Typ žadatele 

Popis preferenčního kritéria: Preference níže specifikovaných právních forem 

žadatele.   

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci. 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

12. Název preferenčního kritéria: Žadatelem je osoba do 40 let (včetně) 

 Popis preferenčního kritéria: Žadatelem je v případě fyzické osoby: osoba, 

která ke dni podání Žádosti o dotaci dosáhla věku 18 let, a zároveň k témuž dni 

nedosáhla věku 41 let. 

V případě právnické osoby musí být tato řízena fyzickou osobou, nebo osobami, 

která/které:  

a) dosáhla/dosáhly ke dni podání Žádosti o dotaci věku 18 let a zároveň k témuž 

dni nedosáhla/y věku 41 let,  

b) v právnické osobě plní funkci statutárního orgánu a podílí se na základním 

kapitálu ze 100 %, nebo součet podílů všech mladých osob tvoří 100 % 

základního kapitálu, a to po celou dobu vázanosti projektu na účel, 

c) je/jsou oprávněna/oprávněny za právnickou osobu jednat samostatně. 

Hodnocení a kontrola se provádí dle data narození a informací z veřejných 

rejstříků, ke dni podání Žádosti o dotaci.   

 

13. Název preferenčního kritéria: Preference vybraných produktů 

 Popis preferenčního kritéria: Preference níže specifikovaných produktů.   

Hodnotí se dle popisu v Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena ze Žádosti o 

dotaci a Žádosti o platbu, ke které žadatel průkazně doloží produkci. 

 

14. Název preferenčního kritéria: Značky kvality 

Popis preferenčního kritéria: Posuzuje se, zda je žadatel držitelem některé ze 

značek kvality (KLASA, Regionální potravina, Česká potravina, Zaručená tradiční 

specialita, Chráněné označení původu, Chráněné zeměpisné označení, 

Biopotravina). Žadatel musí být držitelem značky kvality ke dni podání Žádosti o 

dotaci.  

Hodnocení a kontrola se provádí z předloženého certifikátu značky kvality k 

Žádosti o dotaci. 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

15. Název preferenčního kritéria: Žadatel hospodaří v režimu ekologického 

zemědělství 

Popis preferenčního kritéria: Žadatel je ke dni podání Žádosti o dotaci 

evidován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 

zemědělství, ve znění pozdějších předpisů.  

Hodnocení a kontrola se provádí z Registru ekologických podnikatelů, doložením 

platného Výpisu údajů z certifikátu k Žádosti o dotaci.  

 

16. Název preferenčního kritéria: Žadatel aktivně přispívá v oblasti klimatu  

Popis preferenčního kritéria: Žadatel je ke dni podání Žádosti o dotaci 

evidován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém 

zemědělství, ve znění pozdějších předpisů.  

Žadatel je aktivním respondentem portálu Intersucha. Žadatel má účet na 

portálu Inetrsucho.cz a pravidelně vyplňuje dotazník (aspoň 20 x za kalendářní 

rok, popřípadě od data podání Žádosti o dotaci do data podání Žádosti o 

platbu).  

Hodnocení a kontrola se provádí z Registru ekologických podnikatelů, doložením 

platného Výpisu údajů z certifikátu.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz

